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W:o 56.

Ank. till Riksd. Kansli den H April 1877, kl. 10 f. ni.

Utlåtande, anledning af Kongl. Maj:ts nådiga proposition om an

visande af arfvode åt Protokollssekreteraren O. 8. Pgd- 
berg för fortsatt utgifvande af »Sveriges Traktater».

(l:sta U. A.)

• • Uxr 6n (3eU 2 innevarande Mars till Riksdagen aflåten nådig propo- 
sition (N:° dö) är om förmäld t att, sedan det länge utgjort ett önsknings- 
mal att i tryck erhålla en sa vidt möjligt fullständig samling af de mel- 
lan Sverige och främmande makter slutna fördrag, tillfälle dertill yppats 
ar 1868 da eu för ett sadant arbetes utförande fullt kompetent person, 
Protokollssekreteraren O. S Rydberg ingifvit underdånig ansökan om an
slag åt statsmedel för utgifvande af en samling af dessa urkunder. Efter 
att hafva erhållit ett mindre anslag, hade han börjat förberedelserna 
med genomgående af inhemska samlingar och sedermera, jemväl genom 
understöd af allmänna medel, blifvit satt i tillfälle att i utländska arkiv 
och bibliotek samla det öfriga för arbetet nödiga material. Någon tid 
efter denna riksdags början hade verkets första del lemnat pressen, hva
dan man nu vore i tillfälle att bilda sig en föreställning om dess om- 
fattning och vetenskapliga betydelse.

Da de vitsord, som i senare afseendet afgifvits, gjorde det i högsta 
grad önskvärdt, att utgifvaren sattes i tillfälle att odeladt egna sin tid 
åt fullföljandet af ett arbete, som vore af lika mycken vigt för den sven
ska hafdaforskmngen, som det lofvade att blifva eu heder för det land 
der det sett dagen, men de till Kongl. Maj:ts förfogande stälda medel icke 
utan olägenhet medgafve bestridande af alla de för arbetets fortsättning 
nödiga utgifter, har Kongl. Maj:t, med åberopande af hvad i ett den 
nachga propositionen bilagdt protokoll öfver utrikesdepartementsärende 
blifvit anfördt, nu föreslagit Riksdagen att åt Protokollssekreteraren O. S 
Rydberg, för fortsättning af hans arbete med utgifvande af »Sveriges 
traktater», a allmänna indragningsstaten för innevarande och nästkom
mande ar anvisa ett ärligt arfvode af 4,500 kronor.

Bih. till Riksd. Prof. 1877. 4 Sami. 1 Afd. 31 Haft.



2
Uti åberopade statsrådsprotokoll, till hvilket Utskottet tillåter sig att 

hänvisa, finnes redogörelse lemnad för det ifrågavarande arbetets plan och 
omfång, hvarförutom dels påpekas, huru som Riksdagen tillförene for åstad
kommande af andra härmed jemförliga vetenskapliga arbeten — särskild! 
»Sveriges gamla lagar» — anvisat nödiga anslag, dels ock meddelas, att 
utaf det nu äskade anslagsbeloppet 3,500 kronor för ar beraknats til 
arfvode åt Rydberg, hvilken icke innehar någon tjenstebefattning och såle
des icke uppbär någon lön samt icke heller har annan fast inkomst,^hvar
jemte återstoden, 1,000 kronor, afsetts för bestridande af de utgifter, hvilka
han måste vidkännas för biträde till renskrifning, korrekturläsning m m.

Stats-Utskottet, till hvars behandling denna nådiga proposition bhivit 
af Kamrarne remitterad, har, med hänseende till hvad i statsrådsproto
kollet finnes anfördt rörande det ifrågavarande arbetets stora vetenskap
liga och praktiska värde, ej tvekat att tillstyrka det äskade, anslagsbelop- 
pets anvisande, men dess uppförande på allmänna indragmngsstaten har 
synts Utskottet innebära en oegentlighet, helst detsamma väl bör anvisas 
såsom bidrag för arbetets utgifvande och ej såsom personligt anslag åt 
ut er i tvär en. Enär denna utgift väl närmast bör anses beröra Utrikes
departementet, torde anslaget snarast böra å riksstat^ Tredje hufvudtite 
uppföras, och då Ivongl. Maj:t ej lärer sakna tillgång att förskjuta det 
belopp, som innevarande år kan vara för ändamålet erforder ig , ‘ r_ ej 
någon rubbning i innevarande års statsreglering derför erforderlig. Ut
skottet hemställer alltså, , ,, .

att Kongl. Maj:ts förevarande nadiga framställning
må på det sätt af Riksdagen bifallas, att å Tredje 
hufvudtiteln anvisas till Kongl. Maj:ts disposition för 
fortsatt utgifvande af »Sveriges Traktater» ett extra 
anslag af 9,000 kronor, att år 1878 utgå.

Stockholm den 13 April 1877.
På Ståts-Utskottets vägnar:

CARL EKMAN.
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